



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 23. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste kterou jste požádal o:

- 1) *Všechny smlouvy včetně příloh mezi povinným subjektem a vybranými distributory na základě nichž byly distribuovány na území České republiky, všechny šarže vakcín proti onemocnění COVID 19. V této věci žadatel odkazuje na Důvodovou zprávu k zákonu č. 569/2020 Sb., o distribuci léčivých přípravků obsahujících očkovací látku pro očkování proti onemocnění COVID-19. Jedná se mne o smlouvy, které mne nebyly poskytnuty prostřednictvím odkazu v písemnosti pod Č.j.: xxx.*
- 2) *Informace o výsledcích Společného vyjednávacího týmu (byl ústředním subjektem), zajišťujícím to, že vyjednávací proces, bude efektivní a jeho výsledkem bude nákup bezpečné a cenově dostupné vakcíny proti COVID19. V této věci žadatel odkazuje na Rozhodnutí Komise C(2020) 4192 final o společném přístupu EU k zadávání zakázek na očkovací látky proti COVID-19.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Písemností č.j. MZDR28581/2023-4/MIN/KAN Vám byly poskytnuty všechny předmětné smlouvy, tj.:

- Distribuce Comirnaty - [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- Distribuce ostatní očkovací látky - [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)

- Očkovací látka (OL) Moderna byla dočasně distribuována na základě této smlouvy - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15343811?backlink=hu2d4> (dodatek smlouvy - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16572567?backlink=vqr9t>)
- OL Astra Zeneca byla dočasně distribuována na základě této smlouvy - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15601403?backlink=v56bw>
- OL Janssen byla dočasně distribuována na základě této smlouvy - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15912875?backlink=phyxa>

Ad 2

V této části vydáváme rozhodnutí č. j.: xxx.

